Администрация города Дзержинска

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___________________                                                                 № __________

О внесении изменений в постановление администрации города

Дзержинска Нижегородской области от 27 марта 2008 года № 1221

«Об утверждении Порядка формирования и расходования средств

резерва поддержки территорий»

В соответствии со статьей 34 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, руководствуясь Уставом городского округа город Дзержинск,

постановлением городской Думы города Дзержинска от 30 июня 2004 года

№ 679 «Об утверждении Положения о резерве поддержки территорий»,

администрация города Дзержинска

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Внести в Порядок формирования и расходования средств резерва

поддержки территорий (далее – Порядок), утвержденный постановлением

администрации города Дзержинска Нижегородской области

от 27 марта 2008 года № 1221, следующие изменения:

 1) пункт 4.1 Порядка дополнить подпунктом 4.1.1 следующего

содержания:

«4.1.1. В случае проведения работ по устройству детской (спортивной)

площадки или установке дополнительных элементов на существующую

площадку инициативная группа граждан обращается к депутату городской

Думы с заявлением об устройстве детской (спортивной) площадки

или установке дополнительных элементов на существующую площадку.

Депутат городской Думы направляет письменное обращение в адрес

МБУ «Город» для определения возможности размещения новой площадки

или установки дополнительных элементов на существующую площадку

с учетом имеющихся подземных и надземных коммуникаций и соблюдения

технических требований.

МБУ «Город» в течение 10 рабочих дней со дня поступления

обращения депутата городской Думы:

1) запрашивает в МКУ «Градостроительство» сведения Единой

электронной топографической основы Нижегородской агломерации

2

в отношении территории, на которой предлагается установить

или доукомплектовать детскую (спортивную) площадку (градостроительная

ситуация территории);

2) организует совместный выезд депутата городской Думы

с представителем МБУ «Город» на место предполагаемого размещения

детской (спортивной) площадки с приглашением представителей

ресурсоснабжающих организаций (после получения градостроительной

ситуации территории);

3) направляет депутату городской Думы мотивированный ответ

о возможности (невозможности) размещения дополнительного оборудования

на существующей площадке или обустройства новой детской (спортивной)

площадки на согласованной территории.

В случае получения положительного ответа, жители многоквартирного

дома проводят общее собрание и направляют депутату городской Думы

копию протокола общего собрания собственников помещений

в многоквартирном доме по вопросу размещения детской (спортивной)

площадки (или ее доукомплектации) на земельном участке многоквартирного

дома.

Депутат городской Думы обращается в адрес МБУ «Город»

с предложением о выступлении заказчиком приобретения оборудования

с описанием оборудования, необходимого для установки.

Руководитель МБУ «Город» письменно обращается к депутату

городской Думы с предложением об устройстве детской (спортивной)

площадки или установке дополнительных элементов на существующую

площадку в порядке, установленном пунктом 4.1. настоящего Порядка,

в срок не позднее 10 рабочих дней с момента поступления предложения

о выступлении заказчиком приобретения оборудования.».

2) абзац первый пункта 4.2 Порядка изложить в следующей редакции:

«Для расходования средств Резерва на цели, указанные в пункте 2

Порядка, депутат городской Думы направляет письменное обращение к главе

города, в котором указывается вид товаров, характер работ и услуг, а также

сумма, необходимая на их оплату с приложением копии обращения

Заказчика. В случае, если территория, на которой будет размещаться детская

(спортивная) площадка или будет осуществлена установка дополнительных

элементов на существующую площадку, находится в границах земельного

участка, на котором расположен многоквартирный дом и который относится

к общему имуществу собственников помещений в многоквартирном доме,

к указанному обращению прилагается копия протокола общего собрания

собственников помещений в многоквартирном доме по вопросу размещения

детской (спортивной) площадки (или ее доукомплектации) на земельном

участке многоквартирного дома. Письменное обращение депутата городской

Думы с резолюцией главы города направляется в департамент финансов

(ответственный исполнитель) и, в случае выделения средств на цели,

указанные в абзацах 2, 3 пункта 2 Порядка, в комитет по управлению

муниципальным имуществом. Комитет по управлению муниципальным

3

имуществом в срок, не более 5 рабочих дней, направляет в департамент

финансов информацию о наличии в многоквартирных домах

муниципального жилищного фонда.».

2. Департаменту информационной политики и взаимодействия

со средствами массовой информации опубликовать и разместить настоящее

постановление в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

на сайте администрации города.

3. Постановление вступает в силу с момента его официального

опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на первого заместителя главы администрации городского округа.

Глава города                                                                                        И.Н.Носков